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Czerwiec! Jeden z piękniejszych 

miesięcy w roku. Robi się ciepło, 

czuć powiew lata i zaczynają się 

WAKACJE! Dla nas jest to także 

ostatnie spotkanie w takim składzie 

redakcji. W tym numerze skupimy się 

przede wszystkim na sposobach 

spędzania czasu wolnego w czasie 

wakacji – podpowiemy, jakie książki 

warto przeczytać lub jakie filmy i 

seriale warto obejrzeć oraz 

podzielimy się z Wami naszymi 

letnimi hitami muzycznymi. Nie 

zabraknie recenzji książki, przepisu 

na orzeźwiającą lemoniadę oraz 

horoskopu.  

Miłej lektury! 
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Życzę Wam spokojnych i ciepłych wakacji, byście przeżyli najlepsze dwa 

miesiące w roku, odprężcie się, bo odrobiliście niezłą robotę w tym roku 

szkolnym! 

Pragnę Wam podziękować za ten rok i za to, że mogłam pełnić funkcję redaktor 

naczelnej. To była dla mnie fantastyczne przygoda. Szczególne podziękowania 

należą się przede wszystkim naszym czytelnikom – gdyby nie Wy, to nasza gazeta 

nigdy by nie zaistniała. Ogromne podziękowania należą się również moim 

współpracownikom z redakcji – wykonaliście w tym roku kawał dobrej roboty! 

 Alicja Misiukiewicz 

 

 

Wielkimi krokami zbliżają się wakacje a razem z nimi koniec mojej kadencji jako 

przewodnicząca samorządu uczniowskiego. Chciałabym Wam podziękować za 

to, że mnie wybraliście i za wsparcie, które mi okazaliście. Start w wyborach to 

była jedna z lepszych decyzji, jakie podjęłam i niczego nie żałuję, ale niestety 

wszystko co dobre, szybko się kończy. Przez zdalne nauczanie niestety nie 

mogliśmy zrealizować części naszych planów. Mam nadzieję, że to co 

przygotowaliśmy, umiliło Wam czas spędzony w szkole, bo o to mi zawsze 

chodziło. Życzę pogodnych i wesołych wakacji, abyście spędzili je jak najlepiej 

oraz żebyście wypoczęli i wrócili do szkoły z dawką dobrej i zdwojonej siły do 

nauki. Ósmoklasistom życzę dostania się do wymarzonych szkół, pamiętajcie nie 

ma czym się stresować, wypocznijcie i zacznijcie ten nowy rozdział jak najlepiej. 

Wesołych wakacji i dużo sukcesów! 

Agata Czekalska 
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Matematyka w 3D 

Uczniowie klasy 4a i 4b poznają aktualnie na matematyce bryły. W trakcie 

ostatniej lekcji dzieci mogły zaobserwować różnice między figurami płaskimi, a 

bryłami dzięki drukarce 3D. Najpierw wspólnie przygotowaliśmy projekty w 

specjalnym programie. Jednym z nich był model sześcianu, który utworzyliśmy 

na wzór tego znajdującego się w klasie, tylko że w skali 1:5. Dzięki temu 

uczniowie utrwalili sobie jednostki długości oraz pojęcie skali. Następnie bacznie 

obserwowaliśmy drukarkę w trakcie jej pracy. W efekcie końcowym udało nam 

się wydrukować kilka brył. Ponadto oczywiście omówiliśmy różne zastosowania 

drukarek 3D. Przeprowadzone lekcje miały charakter otwarty, dzięki czemu inni 

nauczycieli mogli uczestniczyć w zajęciach, obserwować nasze poczynania oraz 

zdobywać nowe doświadczenia.  

Pomoce dydaktyczne służące do przeprowadzenia zajęć zostały zakupione ze 

środków z programu Laboratoria Przyszłości. Jest to inicjatywa edukacyjna 

realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki z Centrum GovTech w 

Kancelarii Rady Ministrów. 
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Recenzja książki  

„As pik”  

Faridah Abike-Iyimide 

 Kiedy rok szkolny zaczyna się wybraniem 

Chiamaki i Devona do grona prefektów, oboje są 

przekonani, że ich ostatni rok nauki w Prywatnej 

Akademii Niveus będzie tym najlepszym. Ich 

marzenia szybko legną w gruzach, gdy ktoś 

anonimowo wysyła coraz bardziej prywatne 

szczegóły z ich życia do innych uczniów szkoły. 

As, hejter, który chce zrujnować plany na 

przyszłość A debayo oraz Richardsa, staje się 

coraz bardziej nieobliczalny, przez co zagrożone 

są nie tylko ich podania na studia, a oni sami. 

,,As pik'' autorstwa Faridah Abike-Iyimide to młodzieżowy thiller, który trzyma 

w napięciu aż do ostatnich stron. Przed czytaniem warto zapoznać się z trigger 

warnings, ponieważ książka porusza wiele niekomfortowych tematów. Są tam 

omówione również bardzo ważne kwestie, takie jak rasizm. Osobiście dawno nie 

czytałam tak dobrej książki, która ma wielowymiarowych bohaterów i 

dopracowaną fabułę.  

Olga Trzeciak 
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Lista książek, które umilą wakacyjny odpoczynek: 

 

"Gujcio"  

Steven Rowley 

"Radio silence"  

Alice Oseman 

"Loveless"  

Alice Oseman 

"Heartstopper"  

Alice Oseman 

"Vicious. Nikczemni"  

V.E Schwab 

"Perfect On Paper"  

Sophie Gonzales 

"Niemożliwa para"  

Emma Mils 

"Beach read"  

Emily Henry 

"Strażnicy Dusz"  

Aiden Thomas 

"Przewodnik po zbrodni według grzecznej dziewczynki"  

Holly Jackson 



 
7 SZKOLNY MIX  l  NUMER 8  l  15.06.2022 

Co warto obejrzeć podczas wakacji? 

Filmy: 

„ Adventurland ” 

„ Pod słońcem Toskanii” 

„Najgorsze, najlepsze wakacje” 

„Szef” 

„Królowie lata” 

„Podróż za jeden uśmiech” 

„Stań przy mnie” 

„Wakacje Pana Hulot” 

„Lato w Prowansji” 

„Klopsy” 

Źródła: „learningfromhollywood”, „Radio Pogoda” 

 

Seriale: 

„Wspaniała Pani Maisel” 

„ Na cały głos” 

„Nie ma jak w rodzinie” 

„Kumple” 

„Stranger Things” 

Figurantka” 

„Homecoming” 

„Gambit królowej” 

„W garniturach” 

„Kochane kłopoty” 

Źródło: „antyweb”  

Julia Jakubowska  
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DIY 

Lampion ze słoika 

Szkoda jest wyrzucać słoiki, nie tylko ze względu na przetwory, które tam 

trzymamy. Można też zrobić z nich świetne ozdoby, na przykład lampiony. 

Potrzebne będzie: 

-słoik, 

-sznurek lub tasiemka, 

-mała świeczka, 

-koraliki, muszelki, kamyczki, wstążka, 

-klej na gorąco. 

Zaczynamy od obwiązania krawędzi 

sznurkiem lub tasiemką, by później móc powiesić nasz lampion gdzieś na 

podwórku lub balkonie. Następnie przyklejamy nasze ozdoby klejem na gorąco. 

Ostatnim krokiem jest wsadzenie świeczki do środka naszego słoika. Lampiony 

zrobią świetny nastrój w wakacyjne wieczory ze znajomymi. 

Źródło: https://www.werandacountry.pl/rekodzielo/zrob-to-sam/zrob-to-sam-lampiony-ze-sloikow 
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Wakacyjna ramka 

Ramki to idealny prezent dla przyjaciół, ale co zrobić ze starą, brzydką ramką, 

która już się nam nie podoba? Wystarczy ją ozdobić! 

Potrzebne będzie: 

-stara ramka, 

-koraliki, muszelki, kamyczki, 

-klej na gorąco. 

Zaplanuj kompozycje, ustal w jakich 

miejscach chcesz przykleić ozdoby, możesz 

je umocować na całej ramce lub tylko w rogu. 

Gdy wszystko już ustalisz przyklej je klejem na gorąco. I gotowe! Teraz ramka 

nie jest już nudna! 

Źródło: https://mojedziecikreatywnie.pl/2021/07/wakacyjna-ramka-diy/ 

Zuzanna Mandziuk 
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MIX gotuje 

Szybka i orzeźwiająca lemoniada 

Składniki: 

• 1,5 kg arbuza - pół 

mniejszego 

• 3/4 szklanki soku z cytryny - 

3 soczyste cytryny 

• 100 g cukru - lub mniej 

• 500 ml wody + kostki lodu 

Sposób przygotowania: 

Arbuza obrać ze skóry oraz 

pokroić na kawałki wyjąć 

wszystkie twarde pestki 

przełożyć do naczynia. 

Do naczynia z kawałkami arbuza dodaj około 3/4 szklanki świeżo wyciśniętego 

soku z cytryny lub limonki. 

Wsyp około 100g drobnego cukru. Zamiast cukru możesz użyć miodu lub syropu 

klonowego. 

Arbuza wraz z dodatkami zmiksuj na gładko. Następnie przecedź całość przez 

grube sitko, by pozbyć się resztek pestek.  

Dolej wody do zmiksowanego arbuza, jeśli będzie "za mocna" dodaj więcej wody. 

Agata Czekalska   

źródło: aniagotuje.pl  
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MIX muzyczny 

 

 

 

 

Alicja Misiukiewicz 

  

1. Harry Styles - Music for The Sushi Restaurant  

2. Best Coast - Boyfriend   

3. Backstreet Boys - Everybody  

4. Madonna - Material Girl  

5. Khalis - 8TEEN  

6. Calpurnia - City Boy 

7. The Moldy Peaches - Anyone Else but You  

8. Sanah i Daria Zawiało - Eldorado  

9. Kwiat Jabłoni - Nic więcej  

10. Natalia Szreder - Powietrze  
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MIX muzyczny na lato 

HEJ! Zaraz wakacje i każdy przyzna mi rację, że jest to najlepszy czas w ciągu 

roku, by było jeszcze lepsze, specjalnie dla Was stworzyłam playlistę z 

piosenkami idealnymi na lato. 

1. Sen -Ekipa 

2.  Sebiks y- Kasprzyki, Wieniawa 

3.  Waiting for Love - Avicii 

4. Starships - Nicki Minaj 

5. Ten Stan - Sanah 

6. WALK THE MOON - Shut up and Dance 

7. Los Lobos - La Bamba 

8. As it Was - Harry Styles 

9. Satellite - Harry Styles 

10. Good 4 u - Olivia Rodrigo 

11. Replay - lyza 

12. Pompeii - Bastille 

13. We found love - Rihanna, Calvin Harris 

14. Closer - The Chainssmokers, Halsey 

15. Cool kids - Echosmith 

16. Kiss cam - Mata 

17. Wszystko jedno - Video 

18. Na co komu dziś - Lady Pank 
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19. Chwile jak Te - Kamil Bednarek 

20. Pokolenie - Kombii 

21. A gdy jest już ciemno - Feel 

22. Dni, które jeszcze nie znamy - Marek Grechuta 

23. Małomiasteczkowy - Dawid Podsiadło 

24. Byłaś dla mnie wszystkim - Poparzeni kawą trzy 

25. Euforia - Kamil Bednarek, Staff 

26. Wakacje - Kabaret OTTO 

27. Golden - Harry Styles 

28. La Mesa - Omar Rudberg, Elias Hurtig 

29. Moving Like That - Omar Rudberg 

30. More Than You know - Axwell/\ Ingrosso 

31. Summer - Calvin Harries 

32. Holiday - Green Day 

33. Chaluby welcome to - Zbigniew Wodecki 

34. Tyle Słońca w całym mieście - Anna Jantar 

 

Alicja Misiukiewicz 
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HOROSKOP 

BARAN 21.03-19.04 

Barany znajdą się w centrum zainteresowania. Pewne sekrety wreszcie się 

wyjaśnią i poczujecie się bardziej bezpiecznie. W pracy zwróćcie uwagę na 

kogoś, kto od dawna wam bezinteresownie pomaga. Sprzyjające wam znaki to 

Rak i Ryby. 

 

BYK 20.04-22.05 

Byki będą zajęte porządkami. Intuicja was nie zawiedzie, a różne swoje rzeczy i 

zapiski trzeba schować. Możliwe są odwiedziny kogoś wścibskiego z dalszej 

rodziny. Wieczorem nie siedźcie zbyt długo przed komputerem lub telewizorem, 

lepiej się porządnie wyspać. Sprzyjające wam znaki to Bliźnięta i Lew. 

 

BLIŹNIĘTA 23.05-21.06 

Bliźnięta staną się wyjątkowo romantyczne i czułe. Będą wszystkim dobrze 

doradzać w sprawach mody i gotowania, a jako doradcy przydadzą się też na 
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zakupach. Bliźnięta mają też szczęście w miłości, to dobry dzień na randkę lub 

podryw w Internecie. Sprzyjające wam znaki to Baran i Wodnik. 

 

RAK 22.06-22.07 

Raki odkryją nowe powołanie lub dostrzegą w sobie niezwykły talent. Pewna 

osoba z rodziny, która lubi wszystkich krytykować, może poczuć się zaskoczona 

tymi odważnymi pomysłami. Raki jednak nawet przez chwilę nie będą się dziś 

nikim przejmować. Dobrze zrozumieją was dzisiaj Lew i Wodnik. 

 

LEW 23.07-23.08 

Lwy będą towarzyskie i wesołe. Łatwo zjednacie sobie ludzi, zyskacie przyjaciół 

i wielbicieli. Uważajcie jednak na to, co mówicie. Ktoś tylko czeka, aby 

sprawdzić wasze umiejętności. Nie dajcie się łapać za słówka Pannie lub 

Strzelcowi. Sprzyjający wam znak zodiaku to Baran. 

 

PANNA 24.08-22.09 

Panny będą spragnione uczuć i emocji. Niektóre Panny posunąć się mogą do scen 

zazdrości, jeśli partner nie będzie na nie zwracał uwagi. W pracy ostrożnie, nie 

pozwólcie się sprowokować do wygłaszania nieprzemyślanych sądów. 

Sprzyjające wam znaki to Bliźnięta i Lew. 

 

WAGA 23.09-22.10 

Wagi powinny pilnie słuchać tego, co mówią inni. Ważne rozmowy i wspólne 

decyzje mogą odmienić waszą sytuację. Nie poddawajcie się tylko wpływowi 
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osób, które dawniej was zawiodły. Na drugą szansę trzeba sobie zasłużyć. 

Sprzyjające wam znaki to Bliźnięta i Panna. 

 

 

SKORPION 23.10-21.11 

Skorpiony popatrzą na życie z optymizmem. Mimo zabiegania i kilku nowych 

domowych obowiązków poświęcicie bliskim więcej czasu. Ktoś będzie się 

cieszyć, jeśli dzisiaj do niego zadzwonicie. Sprzyjające wam znaki to Baran i 

Koziorożec, nie słuchajcie narzekania Panny. 

 

STRZELEC 22.11-21.12 

Strzelce zapragną schować się przed światem, pogrążą w marzeniach i 

wspomnieniach. Ktoś mało delikatny może urazić was krytyką lub ostrym 

słowem. Lepiej odpowiadać na prowokacje i zaczepki, zwłaszcza nerwowego 

Wodnika. Sprzyjające wam znaki to Skorpion i Ryby. 

 

KOZIOROŻEC 22.12-19.01 

Koziorożce zapragną dojść do zaszczytów i władzy. Podczas porannej kawy 

zaplanujcie swoją karierę i obmyślcie najlepszą strategię. Pamiętajcie jednak, że 

dla kilku dodatkowych groszy nie warto psuć sobie relacji z ludźmi lub przekładać 

randki. Sprzyjający wam znak zodiaku to Byk. 

 

WODNIK 20.01-18.02 

Wodniki będą ożywione i niespokojne. Poczujecie, że zwykłe sprawy i obowiązki 

bardzo was nudzą i odważnie poszukacie nowych wyzwań. Uważajcie jednak, 
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aby wasz rewolucyjny nastrój nie przerodził się w krytykowanie wszystkiego, co 

widzicie wokół siebie. Sprzyjający wam znak zodiaku to Lew. 

 

RYBY 19.02-20.03 

Ryby zainteresują się swoimi pieniędzmi. Przez cały dzień będą myśleć o 

niezbędnych wydatkach i planach na przyszłość. Dopiero po południu zajmą się 

innymi sprawami. Warto spotkać się z przyjaciółmi i trochę razem odpocząć. 

Sprzyjające wam znaki to Rak i Waga. 

Dominika Ilczyszyn 

Źródło: https://horoskopy.gazeta.pl/horoskop/ryby/dzienny/ 

 


